
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzděláván 

Oblast podpory  
 

7.1.3. Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

IMPULS - Komplexní program rozvoje a podpory učitelů 
Středočeského kraje v anglickém jazyce 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.48/01.0001 

Název příjemce  
 

Channel Crossings s.r.o 

Celková alokovaná částka  
 

3 998 932,68 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.4.2012 - 30.9.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Hlavním cílem projektu je podpora profesního rozvoje učitelů 
ZŠ i SŠ Středočeského kraje v anglickém jazyce. Hlavním cílem 
projektu je zlepšení jazykových znalostí učitelů o jednu úroveň 
dle Evropského referenčního rámce pro jazyky. Dílčím cílem 
projektu je vyškolení jazykových poradců, kteří budou 
podporovat systematické jazykové vzdělávání kolegů-učitelů 
během projektu a podpoří tak udržitelnost jazykového 
vzdělávání na školách. 
 
Sekundárním cílem projektu je podpora profesionálního 
rozvoje učitelů ve využívání ICT, neboť se učitelé v rámci 
elearningových kurzů naučí pracovat s technologií Moodle, 
které mohou do budoucna využít při práci s vlastními žáky.  
 
Nedílnou součástí projektu je i zacílení na zkvalitnění výuky na 
školách díky zvýšení jazykové kompetencí učitelů, které jim 
umožní začleňovat prvky AJ i do nejazykových předmětů a 
podporovat tak rozvoj metody CLIL na českých školách. 
 
Učitelé se v průběhu projektu zapojí do následujících aktivit: 
1) zjištění vstupní úrovně znalostí AJ u učitelů a průběžné 
měření pokroku prostřednictvím jazykových auditů 
2) Tři e-learningové jazykové kurzy v prostředí Moodle  
"English for Teachers" 
- 1 obecný kurz (Příprava k mezinárodně uznávané zkoušce z 



 

anglického jazyka) 
- 2 odborné kurzy AJ (Prezentování v AJ a Schůzky a jednání v 
anglickém jazyce) 
3) vzdělávání učitelů formou blended learningu (kombinace e-
learningové výuky a prezenčních workshopů) 
4) vyškolení jazykových poradců na školách, tvorba 
podpůrných metodických materiálů a mentoring poradců 
5) podpora učitelů jazykovými poradci - poskytování konzultací  
6) zakončení jazykového vzdělávání učitelů složením 
mezinárodně uznávané zkoušky. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Mgr. Hana Erlebachová 
Channel Crossings s.r.o. 
Vrážská 238 
156 00 Praha 5 
email: hana.erlebachova@chc.cz 
tel: 210 215 363 
www.anglictinaproucitele.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 


